



*Wspaniałych, szczęśliwych,
rodzinnych, zdrowych
i radosnych
świąt Bożego Narodzenia
oraz
najlepszego z możliwych
zbliżającego się roku 2023
życzy
Oddział ZNP Kraków-Podgórze*

ZWIĄZEK NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO

ROK XXXII

20 grudnia 2022 r.



ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

BIULETYN INFORMACYJNY

Nr 9(606)

"LEX CZARNEK 2" DO KOSZA

Prezydent odmówił podpisania przedstawionej mu ponownie ustawy o zmianie ustawy prawo oświatowe uchwalonej przez parlament a właściwie przez sejmową maszynkę do głosowania, „procedowaną” w sposób urągający zasadom demokracji parlamentarnej. Pomijając meritum zawierające szkodliwe dla całego środowiska oświatowego zapisy, to tryb jej uchwalania był skandaliczny. Między innymi po pierwsze tzw. tryb poselski zakładający brak konsultacji społecznych, po drugie bezrefleksyjne odrzucenie poprawek zawartych w uchwale Senatu i wreszcie ekspresowe odrzucające zdrowy rozsądek tempo zmierzające do jak najrychlejszego wprowadzenia mrzonek ministra w życie.

Szczęśliwie Prezydent zdecydował się przerwać to szaleństwo. Z pewnością wziął pod uwagę determinację w zasadzie wszystkich przedstawicieli środowiska oświatowego ślących petycje, listy, protesty płynące z różnych stron, które nagłaśniały szkodliwość tej ustawy. Do tych protestów dołączyliśmy także my członkowie Związku ale również wielu nauczycieli i pracowników oświaty, którzy podpisywali przygotowaną przez nas petycję. Bardzo im za to dziękujemy.

Suma motywów, w tym niestety również politycznych, które spowodowały prezydenckie „ve-to” nieco uspokoiło sytuację i nastoje. Jednak wydaje się, że tylko na chwilę. Minister niemal natychmiast zapowiedział, że swój sen będzie usiłował zrealizować przedstawiając **po raz trzeci ten sam pomysł** i jak się można spodziewać również z naganianiem reguł demokratycznych obowiązujących w cywilizowanym świecie.

APELUJEMY O DODATEK INFLACYJNY

7 XII br. ZNP zwrócił się do Premiera o wypłacenie do końca grudnia dodatku inflacyjnego. Wskazujemy także źródło jego sfinansowania. Po pierwsze jest to niewykorzystana kwota rezerwy budżetowej na wzrost wynagrodzenia nauczycieli w roku 2022 w wysokości 1,3 mld zł, po drugie dodatkowe środki przeznaczone na TVP w wysokości 700 mln zł. Premier milczy w związku z tym postanowiliśmy uruchomić petycję, która być może wzruszy Jego sumienie.

Poniżej link do petycji. **Prosimy o jej podpisywanie!**

<https://www.petycjonline.com/petycja-do-przewodniczy-rady-ministrow-pana-mateusza-morawieckiego-w-sprawie-jednorazowego-dodatku-inflacyjnego-dla-nauczycieli>